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KŁODZKO  (inf.  zewn.).  Książkę dla  dziecka,  broszurkę dla  rodziców oraz  kartę  małego
czytelnika już można pobrać w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej. To w ramach
ogólnopolskiej kampanii pn. "Mała książka - wielki człowiek", której celem jest promowaie
czytelnictwa.

Instytut Książki już od kilku lat do dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców adresuje wyprawkę
czytelniczą.  Jak informuje Klaudia Lutosławska-NOwak,  wicedyrektor PiMBP, tworzą ją:  książka
„Pierwsze czytanki dla…” dostosowana pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka oraz
karta małego czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej
książki  z  księgozbioru  dziecięcego,  mały  czytelnik  otrzyma  naklejkę,  a  po  zebraniu  dziesięciu
zostanie  uhonorowany  imiennym  dyplomem  potwierdzającym  jego  czytelnicze  zainteresowania.
Oprócz dyplomu przedszkolak otrzyma także drobny czytelniczy upominek. W wyprawce znajdą coś
dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich broszura informacyjna przypomni o korzyściach
wynikających z czytania dzieciom oraz podpowie, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze. Dzięki
akcji  dziecko  pozna  ważne  miejsce  na  czytelniczej  mapie  dzieciństwa  (bibliotekę)  i  zostanie
pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.

A oto co składa się na tę wyprawkę:
• Książka „Pierwsze czytanki dla…” – to starannie dobrany zestaw utworów wybitnych polskich
poetów i pisarzy dziecięcych, w którym przeczytamy zarówno pozycje klasyczne jak i współczesne. W
gronie autorów znajdziemy m.in.: Joannę Papuzińską, Wandę Chotomską, Czesława Janczarskiego
czy Hannę Januszewską. W publikacji obecni są również Liliana Bardijewska, Zofia Stanecka, Anna
Onichimowska, Małgorzata Strzałkowska, Adam Bahdaj, Michał Rusinek, Agnieszka Frączek, Joanna
Kulmowa, Marcin Brykczyński, Jan Twardowski i Grzegorz Kasdepke – twórcy tak różni, jak różne są
perspektywy spoglądania na świat.
• Broszura dla rodziców „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do biblioteki” – praktyczny
poradnik o korzyściach wypływających z codziennego czytania dziecku i odwiedzania z nim biblioteki.
Dzięki broszurze rodzice dowiedzą się, dlaczego literatura pełni tak ważną rolę w zrównoważonym,
zdrowym rozwoju dziecka, znajdą też wiele czytelniczych porad i inspiracji.
• Karta małego czytelnika – pięknie zaprojektowana karta biblioteczna do zbierania naklejek za
wypożyczone książki.

- Zapraszamy rodziców przedszkolaków po odbiór wyprawki czytelniczej do Biblioteki Centralnej (pl.
B. Chrobrego1), Filii dla Dzieci (ul. Okrzei 20) i filii nr 1 "Pod Pegazem" (ul. kard. S. Wyszyńskiego 1)
w godzinach otwarcia - zachęca K. Lutosławska-Nowak.
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